平成27年４月10日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 メ ド レ ッ ク ス

代表者名  代表取締役社長 松 村 眞 良

（コード番号：4586 東証マザーズ）

問合せ先  経営管理 部長 北 垣 栄 一

（TEL. 03-3664-9665）

米国子会社設立に関するお知らせ

当社は、平成27年４月10日開催の取締役会において、米国に新たに子会社を設立することを決定い

たしましたので、お知らせいたします。

記

１．子会社設立の目的

当社は現在、当社グループの最重要パイプラインとして、ILTSⓇ（Ionic Liquid Transdermal

System）を活用した最初の完成製剤である消炎鎮痛貼付剤ETOREATⓇの米国での開発を推し進め

ており、100％子会社であるIL Pharma Inc.（米国マサチューセッツ州）を開発拠点としております。

当社は、ILTSⓇに代表される当社グループの経皮吸収型製剤技術を大きな事業価値として具現化

するためには、MRX-1OXTを始めとする後続パイプラインの開発推進に取り組んでいくことが今

後の課題と認識しており、それら後続パイプラインの事業展開拠点とすべく新たに米国に子会社

を設立いたします。

２．設立する子会社の概要

（１）商  号 MEDRx USA INC.（仮称）

（２）所 在 地 米国カリフォルニア州（予定）

（３）代 表 者 松村米浩（当社専務取締役）

（４）資 本 金 100,000USドル（予定）

（５）事業内容 米国における医療用医薬品の開発

（６）出資比率 当社100％

（７）設 立 日 2015年４月（予定）

３．業績に与える影響

当社グループの平成27年12月期業績に与える影響は軽微であると見込んでおりますが、今後、

業績に重大な影響が生じる場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上